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 Kultur- och tekniknämnden 

Remissvar ny regional kulturplan 2024-2027 

Förslag till beslut 

Kultur- och tekniknämnden antar remissvaret som sitt eget och översänder det till Region Örebro län. 

Ärendebeskrivning 

Askersunds kommun är remissinstans för den nya regionala kulturplanen 2024-2027. Remissversionen 
av kulturplanen, framtagen av Region Örebro län, innehåller målsättningar, strategiska inriktningar 
och beskrivningar av länets kulturliv. 

Beredning 

Förvaltningschef Daniel Eriksson, avdelningschef Annika Restadh och kommunjurist Ken Siewers har 
deltagit i beredningen av ärendet.  

Ärendet 

Remissversionen av kulturplanen är framtagen av Region Örebro län genom dialog med 
kulturinstitutioner, kommuner, professionella kulturskapare, civilsamhället och aktörer från andra 
samhällsområden. 

• Region Örebro läns kulturplan är ett politiskt styrdokument som regionfullmäktige beslutar 
om. Planen beskriver Region Örebro läns syn på kultur- och konstnärspolitik och styr 
organisationens arbete med kulturutveckling. Den framhåller regionala utmaningar, 
förutsättningar och målbilder.  

• Kulturplanen är en central del i kultursamverkansmodellen och ett krav för att Region Örebro 
län ska få statliga kulturmedel1. Modellen innebär i korthet att staten och regionen 
tillsammans finansierar professionella kulturaktörer inom utpekade kulturslag.  

• Ambitionen är att den regionala kulturplanen ska visa riktningen för hela länets 
kulturutveckling genom samverkan mellan Region Örebro län, länets kommuner, andra 
samhällsområden, kulturskapare och civilsamhället. Samverkan syftar till att utveckla ett fritt 
och mångfacetterat kulturliv i hela länet och möjliggöra för länets invånare och besökare att ta 
del av och själva skapa kultur. På det sättet kan kulturen vara med och skapa ett hållbart och 
attraktivt län i linje med den regionala utvecklingsstrategin. 

Följande stycke ur remissversionen anser förvaltningen är av särskild vikt: 

Kulturens frihet - ett uttryck för demokrati  

Att det kulturella innehållet inte styrs eller påverkas, att värna principen om armlängds 
avstånd, är av stor betydelse för att förverkliga de nationella kulturpolitiska målen. Den 
sammantagna kulturen ska nå hela länet och ge länets invånare möjlighet att ta del av ett 
varierat kulturutbud och själva skapa kultur. Den ska däremot aldrig styras så att innehåll 
eller idéer påverkas eller riskerar att påverkas. Yttrandefriheten säkrar ett fritt konstnärligt 
skapande och är en grundförutsättning i en fungerande demokrati. Demokratin är därmed 
beroende av en fri kultur. Det är så den stärks och utvecklas och det är så kulturen har en 
samhällseffekt. Det är därför angeläget att Örebro läns kulturliv får verka fritt utan att 
särskilda effekter, ämnen eller perspektiv efterfrågas i det kulturella innehållet. 
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Kommunens synpunkter skickas senast 28/4 till: kultur@regionorebrolan.se. Svaret märks: 
”Remissvar kulturplan dnr 22RS11865”.  

Finansiering 

Remissen är inte förenad med några kostnader. 

 

Förvaltningen för kultur, evenemang och fritid 

 

 

Daniel Eriksson  Annika Restadh 

Förvaltningschef  Avdelningschef  

     

Bilagor 

Remissvar 

Beslutet skickas till 

Förvaltningschef 
Avdelningschef 
Region Örebro län 
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